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平成２３年度白井市一般会計補正予算（第７号） 



 
平成２３年度 白井市一般会計補正予算（第７号） 

 
 平成２３年度白井市の一般会計補正予算（第７号）は、次に定めるところによる。 
 
 （歳入歳出予算の補正） 
第１条 歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ１８５，８１２千円を追加し、歳入歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ  
１６，９８１，８４８千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算の金額は、「第１表 歳入歳出予

算補正」による。 
 （債務負担行為の補正） 
第２条 債務負担行為の追加は、「第２表 債務負担行為補正」による。 
 
 
  平成２３年１１月２２日提出 
 
                                       白井市長  伊 澤  史 夫      
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第１表　歳入歳出予算補正
歳    入 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 　　計　　

14. 国庫支出金     2,414,015        24,927     2,438,942

 1. 国庫負担金     2,105,857         7,366     2,113,223

 2. 国庫補助金       290,014        17,428       307,442

 3. 委託金        18,144           133        18,277

15. 県支出金       905,437        35,877       941,314

 1. 県負担金       442,899         3,683       446,582

 2. 県補助金       361,290        32,123       393,413

 3. 委託金       101,248            71       101,319

19. 繰越金       255,763       125,001       380,764

 1. 繰越金       255,763       125,001       380,764

20. 諸収入       719,242             7       719,249

 4. 雑入       676,465             7       676,472

補　正　さ　れ　な　か　っ　た　款　項　に　係　る　額      12,501,579             0    12,501,579

歳　　　　　入　　　　　合　　　　　計              16,796,036       185,812    16,981,848
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歳　　出 （単位　千円）

款 項 補正前の額 補正額 　　計　　

 1. 議会費       241,777           198       241,975

 1. 議会費       241,777           198       241,975

 2. 総務費     2,111,900         3,749△     2,108,151

 1. 総務管理費     1,543,515         3,749△     1,539,766

 3. 民生費     5,400,767        50,532     5,451,299

 1. 社会福祉費     1,691,070        38,046     1,729,116

 2. 児童福祉費     3,069,047        10,426     3,079,473

 3. 生活保護費       616,264         2,060       618,324

 4. 衛生費     2,121,330        40,324     2,161,654

 1. 保健衛生費       750,467        40,324       790,791

 5. 農林水産業費       112,644           107△       112,537

 1. 農業費       111,825           107△       111,718

 7. 土木費       794,509        46,363       840,872

 2. 道路橋梁費       292,413        39,385       331,798

 4. 都市計画費       345,880         6,978       352,858

 8. 消防費     1,086,327           697     1,087,024

 1. 消防費     1,086,327           697     1,087,024

 9. 教育費     2,237,199        45,234     2,282,433

 1. 教育総務費       582,767         3,615       586,382

 2. 小学校費       366,335        24,403       390,738

 3. 中学校費       468,222        17,216       485,438

12. 諸支出金     1,014,210         6,320     1,020,530
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歳入歳出予算補正事項別明細書
１．総  括

歳    入

 1. 市税         8,459,556                 0         8,459,556  49.8

 2. 地方譲与税           163,000                 0           163,000   1.0

 3. 利子割交付金            23,000                 0            23,000   0.1

 4. 配当割交付金             9,000                 0             9,000   0.1

 5. 株式等譲渡所得割交付金             5,500                 0             5,500   0.0

 6. 地方消費税交付金           468,000                 0           468,000   2.8

 7. ゴルフ場利用税交付金            25,000                 0            25,000   0.2

 8. 自動車取得税交付金            48,000                 0            48,000   0.3

 9. 地方特例交付金           120,000                 0           120,000   0.7

10. 地方交付税         1,074,000                 0         1,074,000   6.3

11. 交通安全対策特別交付金             7,500                 0             7,500   0.0

12. 分担金及び負担金           245,275                 0           245,275   1.5

13. 使用料及び手数料           108,851                 0           108,851   0.6

14. 国庫支出金         2,414,015            24,927         2,438,942  14.4

15. 県支出金           905,437            35,877           941,314   5.5

16. 財産収入             5,622                 0             5,622   0.0

17. 寄附金             3,001                 0             3,001   0.0

18. 繰入金           467,218                 0           467,218   2.8

19. 繰越金           255,763           125,001           380,764   2.2

20. 諸収入           719,242                 7           719,249   4.2

21. 市債         1,269,056                 0         1,269,056   7.5

歳          入          合          計        16,796,036           185,812        16,981,848 100.0

（単位　千円）

款 補正前の額 補正額 計 本 年 度
構成比％
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歳    出

 1. 議会費     241,777         198     241,975   1.4        198

 2. 総務費   2,111,900       3,749△   2,108,151  12.4      3,749△

 3. 民生費   5,400,767      50,532   5,451,299  32.1     48,385       2,147

 4. 衛生費   2,121,330      40,324   2,161,654  12.7     12,419           5      27,900

 5. 農林水産業費     112,644         107△     112,537   0.7          2         109△

 6. 商工費     164,432           0     164,432   1.0

 7. 土木費     794,509      46,363     840,872   5.0     46,363

 8. 消防費   1,086,327         697   1,087,024   6.4        697

 9. 教育費   2,237,199      45,234   2,282,433  13.4     45,234

10. 災害復旧費      61,552           0      61,552   0.4

11. 公債費   1,409,389           0   1,409,389   8.3

12. 諸支出金   1,014,210       6,320   1,020,530   6.0      6,320

13. 予備費      40,000           0      40,000   0.2

歳     出     合     計  16,796,036     185,812  16,981,848 100.0     60,804           7     125,001

（単位　千円）

補正額の財源内訳

款 補正前の額 補正額 計 本 年 度

構成比％
特      定      財      源

国県支出金 地  方  債 そ  の  他
一 般 財 源

- 6 -



補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

２．歳  入

補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 14.国庫支出金 （項） 1.国庫負担金

1.民生費国庫負担金 7,366 2,100,857 2,108,223 1.社会福祉費負担金 7,220 ・障害者自立支援給付費負担金 7,220 

2.児童福祉費負担金 146 ・母子生活支援施設入所負担金 146 

7,366 2,105,857 2,113,223 計

（款） 14.国庫支出金 （項） 2.国庫補助金

1.民生費国庫補助金 17,428 161,251 178,679 1.社会福祉費補助金 1,228 ・障害程度区分認定等事業費補助金 10 

・地域福祉増進事業補助金 1,218 

3.老人福祉費補助金 16,200 ・地域密着型施設等開設準備支援等事業交

付金 16,200 

17,428 290,014 307,442 計

（款） 14.国庫支出金 （項） 3.委託金

2.民生費委託金 133 16,665 16,798 3.児童福祉費委託金 133 ・子ども手当事務費交付金 133 

133 18,144 18,277 計

（款） 15.県支出金 （項） 1.県負担金

2.民生費県負担金 3,683 437,852 441,535 1.社会福祉費負担金 3,610 ・障害者自立支援給付負担金 3,610 

2.児童福祉費負担金 73 ・母子生活支援施設入所費負担金 73 

3,683 442,899 446,582 計

（款） 15.県支出金 （項） 2.県補助金

1.民生費県補助金 19,704 146,741 166,445 1.社会福祉費補助金 539 ・障害者自立支援対策臨時特例基金事業補

助金 259 

・グループホーム・ケアホーム運営費等補

助金 280 

2.児童福祉費補助金 9,712 ・安心こども基金事業費補助金 9,712 

3.老人福祉費補助金 9,453 ・地域支え合い体制づくり事業補助金 9,453 

2.衛生費県補助金 12,419 133,049 145,468 1.保健衛生費補助金 12,419 ・妊婦健康診査支援基金事業補助金 863 

・子ども医療費助成事業補助金 11,556 

32,123 361,290 393,413 計
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補正前の額 補　正　額 　 計 　目
区　　　分 金　　額

節
説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 15.県支出金 （項） 3.委託金

4.民生費委託金 71 1,173 1,244 1.民生費委託金 71 ・生活のしづらさなどに関する調査委託金 71 

71 101,248 101,319 計

（款） 19.繰越金 （項） 1.繰越金

1.繰越金 125,001 255,763 380,764 1.繰越金 125,001 ・繰越金 125,001 

125,001 255,763 380,764 計

（款） 20.諸収入 （項） 4.雑入

2.雑入 7 676,464 676,471 1.雑入 7 ・臨時職員等雇用保険負担金 7 

7 676,465 676,472 計

（歳入）国庫支出金，県支出金，繰越金，諸収入
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

３．歳  出

補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 1.議会費 （項） 1.議会費

1.議会費 198 241,777 241,975    198 4. 198 共済費

1)議会議員人件費　　　　　　　                                            198         198 

4.共済費 198 

  ・議員 198 

198 241,777 241,975 計    198 

（款） 2.総務費 （項） 1.総務管理費

1.一般管理

費

△3,749 991,158 987,409    △3,749 2. △2,068 給料

3. △1,123 職員手

当等

4. △558 共済費

2)一般職員人件費　　　　　　　                                         △3,749      △3,749 

2.給料 △2,068 

  ・職員　６３人 △2,068 

3.職員手当等 △1,123 

  ・職員 △1,123 

4.共済費 △558 

  ・職員 △558 

△3,749 1,543,515 1,539,766 計    △3,749 

（款） 3.民生費 （項） 1.社会福祉費

1.社会福祉

総務費

△4,292 441,082 436,790 1,250   △5,542 2. △2,374 給料

3. △1,310 職員手

当等

4. △608 共済費

19.  負担金

補助及

び交付

金

1)一般職員人件費　　　　　　　         32                              △4,324      △4,292 

2.給料 △2,374 

  ・職員　４３人 △2,374 

3.職員手当等 △1,310 

  ・職員 △1,310 

4.共済費 △608 

  ・職員 △608 

12)      1,218                              △1,218 【実】地区社会福祉協議会支援

事業　　　　　　　　　　　　             

19.負担金補助及び交付金  

（歳出）議会費，総務費，民生費
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

  ・地域ぐるみ福祉ネットワ

    ーク事業補助金  

2.障害福祉

費

16,209 507,770 523,979 11,418   4,791 1. 34 報酬

8. 6 報償費

12. 59 役務費

19. 907 負担金

補助及

び交付

金

20. 14,442 扶助費

23. 761 償還金

利子及

び割引

料

1)        319                                 282 障害者福祉総務事務 に要 する経

費　　　　　　　　　　　　　         601 

1.報酬 34 

  ・生活のしづらさなどに関

    する調査調査員報酬　１

    人 34 

8.報償費 6 

  ・手話通訳者派遣報償金 6 

19.負担金補助及び交付金 561 

  ・グループホーム等運営費

    補助金 561 

2)自立支援給付 に要 する経費　　     11,099                               4,509      15,608 

12.役務費 59 

  ・手数料 59 

19.負担金補助及び交付金 346 

  ・通所サービス利用促進事

    業補助金 346 

20.扶助費 14,442 

  ・障害福祉サービス費 14,442 

23.償還金利子及び割引料 761 

  ・補助金等返還金 761 

3.老人福祉

費

9,929 93,121 103,050 9,453   476 19. 9,453 負担金

補助及

び交付

金

20. 476 扶助費

1)      9,453                                     高齢者福祉総務事務 に要 する経

費　　　　　　　　　　　　　       9,453 

19.負担金補助及び交付金 9,453 

  ・地域支え合い体制づくり

    事業補助金 9,453 
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

3)                                            476 【実】 ６８歳 ・６９歳医療費助

成事業　　　　　　　　　　　         476 

20.扶助費 476 

  ・６８・６９歳医療費助成

    金 476 

8.介護保険

費

16,200 201,601 217,801 16,200    19. 16,200 負担金

補助及

び交付

金

5)     16,200                                     【実】介護老人施設整備補助事

業　　　　　　　　　　　　　      16,200 

19.負担金補助及び交付金 16,200 

  ・地域密着型施設等開設準

    備支援等事業補助金 16,200 

38,046 1,691,070 1,729,116 計 38,321   △275 

（款） 3.民生費 （項） 2.児童福祉費

1.児童福祉

総務費

5,263 338,833 344,096 10,064   △4,801 12. 395 役務費

13. 3,777 委託料

18. 913 備品購

入費

20. 142 扶助費

23. 36 償還金

利子及

び割引

料

2)子 ども手当 に要 する経費　　　      9,845                              △6,037       3,808 

12.役務費 395 

  ・通信運搬費 395 

13.委託料 3,413 

  ・システム改修委託料 3,413 

5)                                            142 【実】子育 て支援事業等利用料

助成事業　　　　　　　　　　         142 

20.扶助費 142 

  ・子育て支援事業利用料助

    成金 142 

6)【実】 ひとり親家庭支援事業　        219                                 181         400 

13.委託料 364 

  ・母子生活支援施設入所委

    託料 364 

23.償還金利子及び割引料 36 

（歳出）民生費
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

  ・補助金等返還金 36 

9)【実】学童保育所事業　　　　                                            913         913 

18.備品購入費 913 

  ・学童保育所用備品 913 

4.保育所費 5,163 604,390 609,553    5,163 2. 2,375 給料

3. 1,311 職員手

当等

4. 609 共済費

11. 490 需用費

13. 378 委託料

1)一般職員人件費　　　　　　　                                          4,295       4,295 

2.給料 2,375 

  ・職員　５９人 2,375 

3.職員手当等 1,311 

  ・職員 1,311 

4.共済費 609 

  ・職員 609 

5)                                            430 【実】公立保育園施設管理 ・整

備事業　　　　　　　　　　　         430 

11.需用費 430 

  ・修繕料 430 

10)東日本大震災対策 に要 する経費                                            438         438 

11.需用費 60 

  ・消耗品費 60 

13.委託料 378 

  ・食品環境検査委託料 378 

10,426 3,069,047 3,079,473 計 10,064   362 

（款） 3.民生費 （項） 3.生活保護費

1.生活保護

総務費

2,060 30,918 32,978    2,060 23. 2,060 償還金

利子及

び割引

料

2)生活保護総務事務 に要 する経費                                          2,060       2,060 

23.償還金利子及び割引料 2,060 

  ・補助金等返還金 2,060 

2,060 616,264 618,324 計    2,060 
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 4.衛生費 （項） 1.保健衛生費

1.保健衛生

総務費

3,752 197,800 201,552    3,752 2. 2,069 給料

3. 1,124 職員手

当等

4. 559 共済費

1)一般職員人件費　　　　　　　                                          3,752       3,752 

2.給料 2,069 

  ・職員　３１人 2,069 

3.職員手当等 1,124 

  ・職員 1,124 

4.共済費 559 

  ・職員 559 

2.予防費 26,331 426,862 453,193 11,556   14,775 20. 26,331 扶助費

2)【実】子 ども医療費助成事業　     11,556                              14,775      26,331 

20.扶助費 26,331 

  ・小学生医療費 650 

  ・子ども医療費 25,681 

3.指導費 1,727 82,280 84,007 863   864 13. 1,727 委託料

5)【実】母子保健推進事業　　　        863                                 864       1,727 

13.委託料 1,727 

  ・妊婦・乳児健康診査委託

    料 1,727 

6.公害対策

費

8,514 12,483 20,997   5 8,509 7. 856 賃金

8. 165 報償費

11. 7,356 需用費

19. 137 負担金

補助及

び交付

金

5)東日本大震災対策 に要 する経費                                  5       8,509       8,514 

7.賃金 856 

  ・臨時職員賃金 856 

8.報償費 165 

  ・白井市放射能汚染対策協

    議会委員報償金 165 

11.需用費 7,356 

  ・消耗品費 7,350 

  ・食糧費 6 

19.負担金補助及び交付金 137 

  ・臨時職員等保険料負担金 137 

（歳出）民生費，衛生費
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

40,324 750,467 790,791 計 12,419  5 27,900 

（款） 5.農林水産業費 （項） 1.農業費

3.農業振興

費

△107 18,172 18,065   2 △109 7. 447 賃金

13. △561 委託料

19. 7 負担金

補助及

び交付

金

9)東日本大震災対策 に要 する経費                                  2        △109        △107 

7.賃金 447 

  ・臨時職員賃金 447 

13.委託料 △561 

  ・農産物分析委託料 △561 

19.負担金補助及び交付金 7 

  ・臨時職員等保険料負担金 7 

△107 111,825 111,718 計   2 △109 

（款） 7.土木費 （項） 2.道路橋梁費

1.道路維持

費

39,385 168,082 207,467    39,385 3. 403 職員手

当等

13. 36,482 委託料

15. 2,500 工事請

負費

1)【実】交通安全施設整備事業　                                          2,500       2,500 

15.工事請負費 2,500 

  ・交通安全施設整備工事 2,500 

4)東日本大震災対策 に要 する経費                                         36,885      36,885 

3.職員手当等 403 

  ・職員 403 

13.委託料 36,482 

  ・廃棄物処理委託料 3,493 

  ・道路清掃委託料 28,600 

  ・放射能分析委託料 4,389 

39,385 292,413 331,798 計    39,385 

（款） 7.土木費 （項） 4.都市計画費

1.都市計画

総務費

595 157,171 157,766    595 11. 154 需用費

8)                                            595 【実】限定特定行政庁 ・事務処

理移行推進事業　　　　　　　         595 
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

18. 441 備品購

入費

11.需用費 154 

  ・消耗品費 154 

18.備品購入費 441 

  ・事務用備品 441 

2.公園緑地

費

6,383 188,709 195,092    6,383 3. 316 職員手

当等

11. 287 需用費

13. 5,780 委託料

5)東日本大震災対策 に要 する経費                                          6,383       6,383 

3.職員手当等 316 

  ・職員 316 

11.需用費 287 

  ・消耗品費 287 

13.委託料 5,780 

  ・公園清掃（除染）業務委

    託料 5,780 

6,978 345,880 352,858 計    6,978 

（款） 8.消防費 （項） 1.消防費

4.災害対策

費

697 17,833 18,530    697 3. 593 職員手

当等

11. 32 需用費

12. 63 役務費

15. 9 工事請

負費

1)                                            104 防災行政無線維持管理 に要 する

経費　　　　　　　　　　　　         104 

11.需用費 32 

  ・光熱水費 32 

12.役務費 63 

  ・通信運搬費 63 

15.工事請負費 9 

  ・回線増設工事 9 

2)【実】地域防災計画推進事業　                                            593         593 

3.職員手当等 593 

  ・職員 593 

697 1,086,327 1,087,024 計    697 

（歳出）農林水産業費，土木費，消防費
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）（款） 9.教育費 （項） 1.教育総務費

2.事務局費 1,734 355,514 357,248    1,734 19. 1,734 負担金

補助及

び交付

金

7)【実】私立幼稚園振興事業　　                                          1,734       1,734 

19.負担金補助及び交付金 1,734 

  ・私立幼稚園就園奨励費補

    助金 1,734 

3.指導費 1,881 163,170 165,051    1,881 11. 144 需用費

13. 756 委託料

18. 981 備品購

入費

5)【実】特別支援教育事業　　　                                            981         981 

18.備品購入費 981 

  ・教材備品 981 

10)東日本大震災対策 に要 する経費                                            900         900 

11.需用費 144 

  ・消耗品費 144 

13.委託料 756 

  ・食品環境検査委託料 756 

3,615 582,767 586,382 計    3,615 

（款） 9.教育費 （項） 2.小学校費

1.学校管理

費

23,919 184,739 208,658    23,919 13. 8,010 委託料

15. 6,193 工事請

負費

18. 9,716 備品購

入費

3)小学校施設整備 に要 する経費　                                          9,716       9,716 

18.備品購入費 9,716 

  ・管理用備品 9,716 

4)東日本大震災対策 に要 する経費                                         14,203      14,203 

13.委託料 8,010 

  ・小学校清掃（除染）業務

    委託料 8,010 

15.工事請負費 6,193 

  ・砂場砂入替え（除染）工

    事 2,206 

  ・グラウンド表土入替え（

    除染）工事 3,987 
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補正前の額 補　正　額 　 計 　

補　正　額　の　財　源　内　訳

特　　定　　財　　源目

国県支出金 地　方　債 そ　の　他

一　　般

財　　源
区　分 金　　額

節

説　　　　　　　　　明

（単位  千円）

2.教育振興

費

484 16,591 17,075    484 18. 484 備品購

入費 1)小学校教材整備 に要 する経費　                                            484         484 

18.備品購入費 484 

  ・教材備品 484 

24,403 366,335 390,738 計    24,403 

（款） 9.教育費 （項） 3.中学校費

1.学校管理

費

17,216 100,964 118,180    17,216 13. 3,819 委託料

15. 11,177 工事請

負費

18. 2,220 備品購

入費

3)中学校施設整備 に要 する経費　                                          2,220       2,220 

18.備品購入費 2,220 

  ・管理用備品 2,220 

4)東日本大震災対策 に要 する経費                                         14,996      14,996 

13.委託料 3,819 

  ・中学校清掃（除染）業務

    委託料 3,819 

15.工事請負費 11,177 

  ・グラウンド表土入替え（

    除染）工事 10,831 

  ・砂場砂入替え（除染）工

    事 346 

17,216 468,222 485,438 計    17,216 

（款） 12.諸支出金 （項） 3.学校給食共同調理場事業特別会計繰出金

1.学校給食

共同調理

場事業特

別会計繰

出金

6,320 234,787 241,107    6,320 28. 6,320 繰出金

1)                                          6,320 学校給食共同調理場事業特別会

計 への繰出 に要 する経費　　　       6,320 

28.繰出金 6,320 

  ・学校給食共同調理場事業

    特別会計（臨時分） 6,320 

6,320 234,787 241,107 計    6,320 

（歳出）教育費，諸支出金
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１．特別職

職員数 報酬 給料 共済費 合計

（人) (千円） (千円） （千円） （千円） （千円）

長等 2 11,819 3,100 (3.85) 3,703 18,622 3,241 21,863

議員 21 77,400 32,637 (4.40) 110,037 12,945 122,982

その他 1,264 69,078 69,078 482 69,560

計 1,287 146,478 11,819 35,737 3,703 197,737 16,668 214,405

長等 2 11,819 3,100 (3.85) 3,703 18,622 3,241 21,863

議員 21 77,400 32,637 (4.40) 110,037 12,747 122,784

その他 1,263 69,044 69,044 482 69,526

計 1,286 146,444 11,819 35,737 3,703 197,703 16,470 214,173

長等 0 0 0 0 0 0 0

議員 0 0 0 0 198 198

その他 1 34 34 0 34

計 1 34 0 0 0 34 198 232

給与費明細書

(千円) （千円）

退職手当負担金

比較

計

補正後

区分

給与費

補正前

備考
期末手当

（年間支給率・月分）

- 18 -



２．一般職

（１）総括

区分 職員数 報酬 給料 職員手当等 計 共済費 合計 備考

(人） （千円） (千円) (千円) (千円) (千円) (千円)

補正後 408 1,605,121 1,221,116 2,826,237 481,500 3,307,737

補正前 408 1,605,119 1,219,802 2,824,921 481,498 3,306,419

比較 0 2 1,314 1,316 2 1,318

扶養手当 地域手当 住居手当 通勤手当 特殊勤務手当 時間外勤務手当 管理職員特別勤

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円） （千円） 務手当   （千円）

職員手当等の内訳 補正後 36,961 82,901 12,193 27,593 60 103,053

補正前 36,961 82,901 12,193 27,593 60 101,739

比較 0 0 0 0 0 1,314

休日勤務手当 管理職手当 期末手当 勤勉手当 退職手当負担金

（千円） （千円） （千円） （千円） （千円）

職員手当等の内訳 補正後 2,911 23,807 393,321 203,083 335,233

補正前 2,911 23,807 393,321 203,083 335,233

比較 0 0 0 0 0

区分

区分

給与費

備考
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（２）給料及び職員手当等の増減額の明細

増減額
（千円)

給料 2 その他の増減分 2 給料 2

職員手当等 1,314 その他の増減分 1,314 1,314

（３）給料及び職員手当の状況

ア．職員１人当たり給与

平均給料月額　（円）

平均給与月額　（円）

平均年齢　（歳）

平均給料月額　（円）

平均給与月額　（円）

平均年齢　（歳）

区分 増減事由別内訳
(千円)

説明
(千円)

区分 一般行政職 技能労務職

時間外勤務手当

394,393

4３歳　０月

平成23年７月１日現在 285,213

平成23年10月１日現在

343,793

398,592

260,481

医療職（１）

256,133

319,024

３５歳　３月

256,133

4３歳　３月

343,793

3８歳１０月

289,674

53歳　６月

260,481

289,622

53歳　３月

備考

３５歳　０月

医療職（２）

293,926

323,528

3９歳　０月

293,926

309,337
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期間 金額 期間 金額 国県支出金 地方債 その他
千円 千円 千円 千円 千円 千円

 高齢者就労指導センター指定管理料  指定管理料 　19,200千円 平成 19,200 19,200
23年度

～
平成

26年度

　　　　　　　債務負担行為で平成２４年度以降にわたるものについての平成２２年度末までの支出額
　　　　　　　又は支出額の見込み及び平成２３年度以降の支出予定額等に関する調書

事項 限度額 特定財源
左の財源内訳

一般財源

22年度末までの
支出（見込）額

23年度以降の
支出予定額
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